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Maankäyttöpäällikkö Elise Lehikoinen:

Taustaa

Turun kaupunkiseudun kuntien ja valtion välisessä maankäytön, asumisen
ja liikenteen (MAL) aiesopimuksessa vuosille 2012 - 2015 sovittiin kau pun-
ki seu dun yhteisen maankäyttöstrategian toteuttamisesta. MAL-ai e so pi muk-
sen toimenpiteeseen oli kirjattu, että kunnat laativat ja hyväksyvät yh tei sen
seudullisen asunto- ja maankäyttöohjelman vuosille 2014 - 2017. Oh jel ma
laadittiin kuntien yhteistyönä vuoden 2014 aikana, ja se nimettiin Tu run
kaupunkiseudun asunto- ja maapoliittiseksi ohjelmaksi.

Uudessa valtion ja Turun kaupunkiseudun kuntien välisessä maankäytön,
asu mi sen ja liikenteen sopimuksessa vuosille 2016 - 2019 on sovittu, että
kun nat päivittävät ja hyväksyvät seudullisen asunto- ja maapoliittisen oh jel-
man vuosille 2018 - 2021. MAL-sopimuksen allekirjoittivat 9.6.2016 Aura,
Kaa ri na, Lieto, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Parainen,
Rai sio, Rusko, Sauvo ja Turku.

Ohjelmalla pyritään edistämään maankäytön suunnittelun ja asun to po li tii-
kan yhteistyötä sekä tehostamaan maa- ja asuntopoliittisia toimenpiteitä ra-
ken ne mal lia sekä positiivista rakennemuutosta tukevalla tavalla. Ta voit tee-
na on vahvistaa Turun kaupunkiseudun asemaa kaupunkiseutujen vä li ses-
sä kilpailussa rakennemallityön mukaisesti. Asunto- ja maapoliittista oh jel-
maa tullaan noudattamaan kunnissa ohjeellisena. Kunnilla voi olla seu dul li-
sen ohjelman lisäksi omia tarkempia ohjeistuksia.

Ohjelman päivitys

Turun kaupunkiseudun asunto- ja maapoliittinen ohjelma vuo sil le 2014 -
2017 on päivitetty vuosille 2018 - 2021 vähäisin muutoksin ja täs men nyk-
sin. Turun kaupunkiseudun asunto- ja maapolitiikan lähtökohdat -lu kuun on
päivitetty tilastotiedot sekä muut taustatiedot ajan tasalle.

Turun ja Liedon määrällisiä asuntotuotantotavoitteita on päivitetty vuo-
sien 2018 - 2025 osalta vireillä olevien yleiskaavojen tavoitteiden mu kai sik-
si. Myös Paimion tavoitteet on päivitetty. Lisäksi ohjelmaan on lisätty Nou-
siais ten kunnan tiedot Nousiaisten allekirjoitettua uuden MAL-sopimuksen
kau del le 2016 - 2019.

Laadullisten asuntotuotantotavoitteiden prosenttiosuuksia on päivitetty
Naan ta lin, Paimion, Raision ja Turun osalta vuosille 2018 - 2025. Lisäksi
Mas kun talotyyppejä koskevat virheelliset asuntotuotannon prosentuaaliset
ta voit teet on korjattu ohjelmaan.



Yhteiset asunto- ja maapoliittiset linjaukset

Ohjelman asunto- ja maapolitiikan tavoitteet pohjautuvat Turun kau pun ki-
seu dun rakennemalli 2035:n tavoitteisiin.

Kuntien tavoitteena on ylläpitää raakamaavarantoa aluksi vähintään 3 vuo-
den tarvetta vastaavasti, ja tulevaisuudessa nostaa varanto vastaamaan
5 vuo den tarpeita. Asemakaavareserviä ylläpidetään 3 vuoden tarpeeseen
ja yleiskaavavarantoa vähintään 10 vuoden päähän.

Aktiivista maanhankintaa harjoitetaan keskeisiltä rakennemallin mukaisilta
kas vu alueil ta ennen asemakaavoitusta. Rakennemallissa esitetty vai heis-
tus otetaan huomioon maanhankinnoissa. Raakamaan hinnoittelun pe ri aat-
teet pyritään jatkossa yhdenmukaistamaan. Tätä varten jatkossa to teu te-
taan seurantaa esittämällä kuntien raakamaan hankinnat hintoineen kar tal-
la. Maankäyttösopimuksia ei pääsääntöisesti tehdä kuntien keskeisillä raa-
ka maan han kin ta-alueil la.

Maankäyttösopimus tehdään, jos asemakaavassa osoitetaan yksittäiselle
maan omis ta jal le vähintään 500 k-m² lisää rakennusoikeutta. Maan käyt tö-
so pi muk sin maanomistajalta peritään kaava-alueen rakentamista pal ve le-
van yhdyskuntarakentamisen kustannukset 100-prosenttisesti. Vaih to eh toi-
ses ti sopimuskorvauksen vähimmäismäärä on 50 % asemakaavasta joh tu-
vas ta asemakaavan mukaisen tontin arvonnoususta. Jos maan omis ta jia on
useampia, kustannukset jaetaan saatavan hyödyn suhteessa.

Tontinluovutuksen valintatapa ja luovutusmuoto sekä -ehdot ratkaistaan it-
se näi ses ti kunnissa. Tavoitteena on pitää tonttien markkinahintataso koh-
tuul li se na. Tonttien hinnoittelua seurataan vuosittain esittämällä kuntien
tont ti kau pat hintoineen kartalla.

Asemakaavojen toteutumisen edistämiseksi rakentamattomille asuin ton teil-
le määrätään korotettu kiinteistövero. Kuntien tulee myös ta paus koh tai ses ti
harkita rakentamiskehotuksen antamista ja tontin lunastamista ra ken ta mis-
käyt töön.

Asemakaavoitetun alueen reunavyöhykkeen rakentamista ohjataan maan-
käyt tö- ja rakennuslain mukaisin keinoin. Asemakaavoitettaviksi oh jel moi-
dut alueet ovat suunnittelutarvealueita. Niiden maankäyttöä ja ra ken ta mis ta
ohjataan pääasiassa asemakaavalla. Asemakaavoitettavilla alueilla voi-
daan soveltaa myös suunnittelutarveharkintamenettelyä. Tällöin suun nit te-
lu tar ve har kin nas sa on suhtauduttava erityisen kriittisesti siihen, että ra ken-
ta mi nen ei aiheuta haittaa kaavoitukselle tai alueiden käytön muulle jär jes-
tä mi sel le.

Asemakaava-alueen ulkopuolella haja-asutusalueilla rakennuslupa voi daan
myöntää maakäyttö- ja rakennuslain määrittelemillä edellytyksillä. Ran-
ta-alueil la toimitaan voimassa olevan kaavan mukaisesti. Lo ma-asun to jen
käyttötarkoitusta ei muuteta, jos muutos aiheuttaa yh dys kun ta ra ken teen
epätarkoituksenmukaista hajaantumista.

Asuntotuotannossa varaudutaan rakennemallin sekä kuntien omien yleis-
kaa vo jen tavoitteiden mukaisesti noin 31 000 asukkaan kasvuun ja noin



27 000 asun non lisäykseen vuoteen 2025 mennessä. Seudun kasvu py ri-
tään kohdentamaan rakennemallin mukaisesti voimakkaimmin ydin kau pun-
ki alu eel le. Ydinkaupunkialueen ulkopuolella kasvu kohdistetaan pää asias-
sa rakennemallissa määriteltyihin taajamiin. Tavoitteena on eheä, kus tan-
nus te ho kas ja toimiva yhdyskuntarakenne.

Kaupunkiseudun asuntotarjontaa monipuolistetaan siten, että erilaisten hal-
lin ta muo to jen ja talotyyppien tarjonta on riittävää eri puolilla kau pun ki seu-
tua. Monipuolisuus huomioidaan sekä uusilla asuinalueilla että vanhoja
asuin aluei ta täydennettäessä. Seudullisena tavoitteena hallintamuotojen
osal ta on, että vuoteen 2025 mennessä uusista asunnoista 62 % on va-
paa ra hoit tei sia omistusasuntoja, 15 % arava- ja korkotukivuokra-asuntoja,
21 % muita vuokra-asuntoja ja 2 % asumisoikeusasuntoja.

Talotyyppien osalta tavoitteena on kasvattaa erityisesti ker ros ta lo tuo tan non
määrää ydinkaupunkialueella rakennemallin tavoitteiden toteuttamisen
mah dol lis ta mi sek si. Seudun uusista asunnoista 64 % on ker ros ta lo asun to-
ja, 16 % rivi- tai ketjutaloasuntoja sekä 20 % omakotiasuntoja.

Erityisryhmien asumisen tulee olla koko seudun kuntien vastuulla.

Ohjelman linjaukset verrattuna Naantalin maapolitiikan käytäntöihin
ja asuntotuotantotavoitteiden päivitykset Naantalin kannalta

Turun kaupunkiseudun asunto- ja maapoliittisen ohjelman suositukset nou-
dat ta vat pitkälti Naantalissa sovellettuja käytäntöjä. Pienenä erona on edel-
leen pysynyt maankäyttösopimusten korvausten vähimmäismäärä: seu dul-
li ses sa ohjelmassa korvauksen vähimmäismääräksi suositellaan 50 %, kun
Naantalissa on käytetty 40 %.

Edelliseen ohjelmaan verrattuna kerrostalojen osuutta ja vuokra-asuntojen
osuut ta uudesta rakennuskannasta on edelleen nostettu. Naantalin osalta
ara va- ja korkotukivuokra-asuntojen tavoiteosuutta on kuitenkin vähän las-
ket tu realistisemmaksi ja muun vuokra-asuntotuotannon osuutta on nos tet-
tu. Arava- ja korkotukivuokra-asuntojen osuus asuntokannasta on jo nyt
Naan ta lis sa Turun seudun kunnista Turun jälkeen korkein.

Turun kaupunkiseudun asunto- ja maapoliittinen ohjelma on liitetty esi tys-
lis taan (KH 21.5.2018).

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto hyväksyy
Tu run kaupunkiseudun asunto- ja maapoliittisen oh jel-
man 2018 - 2021 oheisen liitteen mukaisena ohjeellisena
nou da tet ta vak si laadittaessa yksityiskohtaisempia maa- ja
asun to po liit ti sia ohjelmia.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle.


